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Bps ochopa na ypen 145 ctaB (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBanue (--Cnyx6en Becuux Ha
Peny6nuka Makenonnja“ Op. 82/18 u »CiyxGen Becuux
Ha  PenyOnuka Cesepna Makeonuja* Op.178/21),
AMPEKTOPOT Ha Arenumjata 3a KBaJllUTET BO BHCOKOTO
obpasoBanue, nonece

PEINEHUE
34 TI0Y€TOK 0 paGoTa cTyanckara porpama ox Brop
UHK/IYC Ha akageMcKky CTYAMH - IOCTAHMIOMCKH
¢ryanu (60 EKTC), no »Maremartuka“, ya ®Pakyarer
3a MHpopmaTHka pH YHHBep3uTer »loue Jeayep*
B0 Ul'tun

I. Co oBa peuwenne CC YTBpayBa seka ce
HCIIONIHETH  yCnoBHTE 3a moyerok co pabora mHa
CTyAuCKata nporpama op BTOp LHMKIyc Ha akamemcky
CTYAMH - MOCTAHMIOMCKH CTyaun (60 EKTC), no
»Maremarnka®, pa Dakynrer 33 HH(OpMaTHka npH
Yuusepsuter , one Henues Bo LUltun.

2. Osa peuenne BJIEryBa BO cMna co aeHor Ha
JlOHeCYBamse.,

ObOpasnoxenne

[lo no6upamwe na Pewenne 3a aKpeauTaluja
0p.08-113/6 o1 14.09.2023 FOZIMHA 011 cTpaHa Ha On6opor
3@ akpepurauuja  ya BUCOKOTO  o6pasosanue,
YHusepsuter I oue Ilemyes” Bo Illrup ce obpatu co
Dapare op. 0201-897/1 on 27.09.2023 FOJHHa, [0
AreHuMjaTa 3a KeanuTeT Bo BUCOKOTO o6pasosanue, nop
Hawr  6p. 08-1253/1op 28.09.2023 roauna, 3a
YTBpAYBatbe Ha ycnosute 3a MIOYETOK co paBora Ha
CTyAnckata mporpama oy BTOp UMKIyC Ha akagemcku
CTYAMH - nocTAMMIOMCKH CTyRun (60 EKTC), no
~-Maremaruka®, Ha Dakyarer 33 HH(OpMaTHKa npu
YHusepsurer , Ione Henues* Bo Lltun.
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Mbi bazé & nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés se
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
$€ Maqedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Matematiké", ng Fakultetin e
Informatikés, prang Universitetit "Goce Delgev' ng
Shtip

nga "Matematike", ne
Fakultetin e Informatikes, prané Universitetit "Goce
Delgev" ng Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

113/6 t& datés 14.09.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larte, Universiteti "Goce Delgev" ng Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -897/1 t& dates 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilesi ng Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1253/1 t& dates 28.09.2023, per pércaktimin e
kushteve pér  fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyte g studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematiks", ng
Fakultetin e Informatikés, pran€  Universitetit"Goce
Delgev" ng Shtip.
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JupekTopoT Ha AreHuMjara 3a KBagHTET BO
BHCOKOTO o0pasoBaHue, co Pewenune 6p.08-1253/2 ox
29.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaypame
Ha HCTIONTHETOCTA HA YCJIOBMTE 3a MOYETOK co paGoTa Ha
CTyAMCKara nporpaMa HaBe#eHa BO Touka | Ha oBa
pelleHue.

Komucujara, na nen 02.10.2023 FOIHHA, M3BPLIH
yBuA ¥ usrotBu Mssewnraj 6p. 08-1253/3 ox 06.10.2023
TFO/MHA, Kaje € HaBeICHO JeKa 3a CTyAHCKaTa mporpama
OJ1 BTOP LMKJYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - TOCTAHIIIOMCKH
cryann (60 EKTC), mo ,Maremaruka®, na D@axynrer 3a
unopmartnka npu VYuusepsuter ,[oue [lemuer Bo
Lltun, ce MCNONHETH yCNOBHTE COMIACHO o/ipeadure
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 06Gpa3oBaHHe U
Ypenbara 3a HOPMATHBH M CTAHZAPIH 3a OCHOBAaE HA
BHCOKOOOPa30BHM  YCTAaHOBH W 3a  BplUeHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa  jejHocT  (,,CmykGeH BecHHK Ha
Peny6nika Makenounuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajku ro Bo mpemsun usneceworo, ce o1yYH
KaKo BO MCIO3UTHBOT Ha OBa peLIEHHE.

ITIPABHA TIOYKA: TIlpotus oBa peienue,
MOKEe 1a Ce 3aBejle YNMpaBeH Crop, O MOAHECYBAamEe Ha
Tyx0a 10 Ynpasuuor cyn wa PenyGiuka CesepHa
Makenouuja, Bo pok oa 30 1eHa 011 J€HOT Ha [IPHEMOT Ha
0Ba pelLeHHe,

Jocrageno no:
” BucokooGpasoshara yeranosa
- Apxusa

napabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka Ubyp LA

onoGpun/miratoi: Sevgil !\/l/uﬂ"\*z"l
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1253/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ & programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1253/3 t& datés 06.10.2023.
ku &shté shénuar se, p&r programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematik&", né Fakultetin e Informatikés,
prané Universitetit "Goce Delgev" n& Shtip, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Maqgedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim | i




